
令和７年１月３１日 

新入生保護者の皆様 

町田市立町田第三中学校 

校 長  大 石  眞 二 

 

町田市立町田第三中学校 令和７年度 第５８回 入学式のご案内 
 

 厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり第５８回入学式を挙行いたします。お子様の晴れ姿をご覧いただき、祝

福を賜りたくご案内申し上げます。 

  

 

記 

 

  １ 日 時   令和７年４月８日（火） 午前９時半開式 

 ２ 式 場   本校体育館 

 ３ 受 付   体育館入口 午前８時２０分から８時４０分まで 

 ４ 時 程   ８：２０ 新入生・保護者受付開始 

          ８：４０ 新入生・保護者受付終了 新入生は学活にて入学式の説明 

          ９：２５ 新入生入場 

          ９：３０ 開式 

         １０：１０ 閉式 

         １０：１５ 新入生：学活（各教室） 

               保護者：保護者会（体育館） 

         １１：００ 新入生下校 

 ５ その他   ・お子様は受付後に教室で学活を行い、入学式の説明をいたします。 

８：４０に教室で出席を確認いたしますので、それまでに受付を終えるように

登校させてください。 

・スリッパの数に限りがありますので、保護者の皆様もうわばき、下足入れ用袋

をご持参ください。 

・本校には駐車場がありませんので、自動車での来校はできません。 

・自転車は指定された駐車場所に停めてください。 

・式の様子の撮影は可能ですが、撮影した画像・映像は個人情報保護のため、ネ

ットに公開したりすることがないようお願いします。また、他の方の迷惑とな

らないよう、三脚等の使用はご遠慮ください。 

 

＜お問合せ先＞ 

町田第三中学校 副校長 源田 

電話番号 ０４２－７２２－６０９５ 


